Projeto de Lei nº  3015, de 07 de novembro de 2024.  

AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A 

REALIZAR A ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NO VALOR DE 

R$282.675,20 (DUZENTOS E 

OITENTA E DOIS MIL, 

SEISCENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS E VINTE 

CENTAVOS) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

Art.  1º  -  Fica o Executivo 

Municipal  autorizado a realizar a abertura de Crédito Adicional  

Especial  no Orçamento Municipal  vigente,  Lei Municipal  

N°2.882/2023, no valor total  de R$ 282.675,20  (Duzentos e oitenta 

e dois  mil ,  seiscentos e  setenta  e  cinco reais  e  vinte  centavos ),  na 

seguinte dotação orçamentária:  

ÓRGÃO: 05 – Secretaria de Obras e Trânsito  

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 05.01– Unidades Subordinadas Obras e 

Trânsito  

FUNÇÃO: 15 – Urbanismo 

SUB-FUNÇÃO: 451 –  Infra-estrutura Urbana